12 O Orçamento Geral do Município de Palminópolis/GO, para o exercício 
financeiro de 2024, discriminado pelos anexos integrantes desta lei, composto pelas 
receitas e despesas dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta, estima a 
receita em RS 38.900.000,00 (Trinta e Oito milhões e novecentos mil reais) e fixa a 
despesa em igual importância, compreendendo: 

Art. 2°. Os anexos da Lei Municipal n° 054/2023 passam a viger com o acréscimo das 
dotações e estimativa de receita conforme anexos desta lei, que passam a integrar, após sua 
publicação, as dotações da referida Lei Municipal n° 054/2023 (LOA para o exercício de